
 
 
 

Poz. 4 
 

UCHWAŁA NR 41/2018 
RADY CENTRUM EUROPEJSKIEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 21 marca 2018 r.  

w sprawie programu kształcenia i planu studiów na rok akademicki 2018/2019 
na studiach I i II stopnia na kierunku europeistyka – studia europejskie 

 
Na podstawie § 40 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 

Monitor UW z 2015 r. poz. 150) Rada Centrum Europejskiego Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje:  

§ 1 

1. Postanawia nie dokonywać zmian w programach kształcenia na I i II stopniu 

studiów.  

2. Przyjmuje na rok akademicki 2018/2019 plan studiów dla studiów I stopnia 

zgodny załącznikiem nr 1.  

3. Przyjmuje na rok akademicki 2018/2019 plan studiów dla studiów II stopnia 
zgodny załącznikiem nr 2.  

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Dyrektor Centrum Europejskiego UW: B. Góralczyk



2 
 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 41/2018 Rady Centrum Europejskiego 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie programu 

kształcenia i planu studiów na rok akademicki 2018/2019 na studiach I i II 

stopnia na kierunku europeistyka – studia europejskie 

STUDIA LICENCJACKIE 

semestr I   liczba godzin             

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 

in
n

e
 

E
C

T
S

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 

b
a
d
a

ń
 n

a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

język obcy     60     2 zal./oc.   2   2 

szkolenie w zakresie bhp (kurs internetowy)   4       0,5 zal.   0,5 0,5   

podstawy ochrony własności intelektualnej   4       0,5 zal.   0,5 0,5   

socjologia   30       4 egz. 4   4   

politologia   30       4 egz. 4   4   

procesy integracji europejskiej   30       4 egz. 4   4   

podstawy prawa publicznego   30       4 egz. 4   4   

podstawy ekonomii   30       4 egz.     4   

podstawy ekonomii 4   30     3 zal./oc.     3   

procesy integracji w Europie 2 
    30   4 zal./oc. 4 4   4 

Europa - dzieje cywilizacji 3 

Razem   158 90 30 0 30   20 7 24 6 

 

 

 

 

 



3 
 

semestr II   liczba godzin             

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 

in
n

e
 

E
C

T
S

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 

b
a
d
a

ń
 n

a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

wf     30     0 zal.       0 

język obcy      60     2 zal./oc.       2 

przedmioty ogólnouniwersyteckie             2 zal./oc.       2 

udział w życiu gospodarczo-społecznym   

 

    60 2 zal.       2 

instytucje i funkcjonowanie UE   30       4 egz. 4   4   

podstawy prawa prywatnego   30       4 egz. 4   4   

antropologia społeczna Europy   30       4 egz. 4 4     

międzynarodowe stosunki gospodarcze   30       4 egz.     4   

międzynarodowe stosunki gospodarcze 4   30 

 

  3 zal./oc.     3   

kulturowe podstawy społeczeństw Europy 4     
30 

  
3 zal./oc. 3 3 

  
3 

społeczeństwo i komunikacja     2         

technologie informacyjno-komunikacyjne 5   30     2 zal./oc. 2 2     

razem   120 150 30 60 30   17 9 15 9 

 

  



4 
 

 

semestr III  liczba godzin       

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 
p

ra
k
ty

k
a

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 b

a
d
a

ń
 

n
a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

lektorat     60     zal   2 2 2 2 

wf     30     zal       0 0 

prawo Unii Europejskiej   30       egz. 3   3 3   

prawo Unii Europejskiej 4   30 

 

  zal/oc 2   2 2   

międzynarodowe prawo publiczne   30       egz. 4   4 4   

Europa - dzieje cywilizacji 1 
    30   zal/oc   3   3 3 

europejskie kody kulturowe 3 

instytucje i funkcjonowanie UE 
 

 30   

 

  zal/oc 2   2 2   

międzynarodowe stosunki gospodarcze   30       egz.     3 3   

międzynarodowe stosunki gospodarcze 4   30 
 

  zal/oc     2 2   

przemiany społeczeństwa i kultury w Europie 
4     30   zal/oc 4 4   4 4 

kulturowe dylematy współczesności 

polityka zagraniczna i bezpieczeństwa UE   30       zal/oc 4   4 4   

razem   120 150 90 0   19 9 22 29 9 

 

 

 

 



5 
 

semestr IV  liczba godzin       

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 
p

ra
k
ty

k
a

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 b

a
d
a

ń
 

n
a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

lektorat     60   

 

zal   2 2 2 2 

systemy informacyjne UE i RE 5 15 30     zal/oc 4 4   4   

międzynarodowe stosunki polityczne    30       egz. 3   3 3   

globalny wymiar stosunków międzynarodowych 1     
30   zal/oc 3   3 3 3 

polityczne problemy współczesnego świata 3     

europejskie prawo gospodarcze   30       egz. 3   3 3   

europejskie prawo gospodarcze 4   30 

 

  zal/oc 2   2 2   

teoria integracji ekonomicznej   15       zal/oc 3   3 3   

rynek wewnętrzny UE   30       egz.     3 3   

międzynarodowe stosunki kulturalne   30       zal/oc   4   4   

praktyki zawodowe         120 zal       4 4 

razem   150 120 30 120   18 10 19 31 9 

 

  



6 
 

 

semestr V  liczba godzin       

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 

p
ra

k
ty

k
a

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 

b
a
d
a

ń
 n

a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

lektorat   60   zal  2 2 2 2 

Unia Europejska po Brexicie  30    egz. 3  3 3  

międzynarodowe rynki finansowe    30    egz. 3  3 3  

metodologia badań nad integracją europejską  30*    egz. 4  4 4  

aplikacje o fundusze strukturalne UE 2 15 15   zal/oc.   2 2  

muzułmanie w Europie  30    egz. 3  3 3  

przemiany społeczeństwa i kultury w Europie 2   

30 

 
zal/oc. 4 4  4 4 

kulturowe dylematy współczesności 2    

wykłady ogólnouniwersyteckie  30    zal/oc.    2 2 

seminarium licencjackie 9    30 zal 7 7 7 7 7 

razem   165 75 30 30   24 13 24 30 15 

* mieszana forma zajęć ½ wykład, ½ konwersatorium 

  



7 
 

 

semestr VI  liczba godzin       

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a
, 

p
ra

k
ty

k
a

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

p
rz

y
g
o
to

w
. 
d

o
 

b
a
d
a

ń
 n

a
u
k
. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

język obcy - egzamin      egz.  2 2 2 2 

lektorat   60   zal  2 2 2 2 

ochrona praw człowieka  30    egz.   3 3  

UE w stosunkach międzynarodowych  30*    zal/oc. 4  4 4  

europejski kanon filmowy - kinematografia na tle dziejów kultury 3   30  zal/oc.  2  2  

współpraca w wymiarze sprawiedliwości i spraw wewnętrznych  15    zal/oc. 2  2 2  

wstęp do polityk UE  30    egz. 4  4 4  

wykłady ogólnouniwersyteckie   60    zal/oc.    4 4 

seminarium licencjackie 9    30 zal 7 7 7 7 7 

razem  165 60 30 30  17 13 24 30 15 

* mieszana forma zajęć ½ wykład, ½ konwersatorium 

Seminaria licencjackie 

 idea a działanie dr hab. P. Kozłowski 

europejskie prawo gospodarcze, wspólnotowe prawo konkurencji, europejskie prawo prywatne doc. dr J.Planavova-Latanowicz 

stosunki zewnętrzne Unii Europejskiej - dyplomacja, handel, polityka rozwojowa dr K. Zajączkowski 

współczesne migracje dr M. Pacek 

prawo i rządzenie w Unii Europejskiej  dr P. Dąbrowska-Kłosińska 

rola i perspektywy Grupy Wyszehradzkiej w Unii Europejskiej prof. dr hab. K. Jasiecki 

orzecznictwo Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w dziedzinie ochrony wolności słowa i religii prof. dr hab. W. Sadurski 

kultura w stosunkach międzynarodowych i w polityce Unii Europejskiej i jej państw członkowskich D. Jurkiewicz-Eckert 

kulturowe i społeczne wyzwania europejskiej współczesności dr A. Ostrowska 

  

 



8 
 

Załącznik nr 2 do Uchwały nr 41/2018 Rady Centrum Europejskiego 

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 marca 2018 r. w sprawie programu 

kształcenia i planu studiów na rok akademicki 2018/2019 na studiach I i II 

stopnia na kierunku europeistyka – studia europejskie 

STUDIA MAGISTERSKIE 

ROK I, semestr I   liczba godzin             

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
u

m
 

s
e
m

in
a

ri
u

m
, 
in

n
e

 

E
C

T
S

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

u
d
z
ia

ł 
w

 b
a
d

a
n

ia
c
h
 

n
a
u
k
o
w

y
c
h

 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

przedmioty ogólnouniwersyteckie           2 zal./oc.       2 

udział w życiu gospodarczo-społecznym         60 2 zal.       2 

przedmiot ogólnouniwersytecki w języku obcym           4 zal./oc.       4 

podstawy prawa ustrojowego UE  1 
30       4 egz. 4   4 4 

zaawansowane prawo ustrojowe UE  1 

organizacje międzynarodowe   30       4 egz. 4   4   

socjologia instytucji społecznych 

3 30       4 egz. 4 4 4 4 Europa na Bliskim Wschodzie 

modele kapitalizmu w Europie 

UE w systemie bezpieczeństwa międzynarodowego   30       4 egz. 4       

religie w Europie 4     30   4 zal./oc. 4   4 4 

stabilizacja państw po konflikcie 
2 

  

  

15 

  

2 zal./oc. 2 

  

2 2 the problems of peace-building - po angielsku       

polityki zagraniczne państw europejskich 2       

razem   128 30 45 60 30   22 4 18 22 

 

 



9 
 

ROK I, semestr II   liczba godzin             

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
u

m
 

s
e
m

in
a

ri
u

m
, 
in

n
e

 

E
C

T
S

 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

u
d
z
ia

ł 
w

 b
a
d

a
n

ia
c
h
 

n
a
u
k
o
w

y
c
h

 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

przedmiot ogólnouniwersytecki w języku obcym 4   30     4 zal./oc.       4 

protokół dyplomatyczny   

30       4 egz. 4   4 4 ruchy społeczne w Europie 3 

globalizacja i kryzys rozwoju w Europie   

administracja w państwach UE   15       2 egz. 2   2   

europejskie polityki społeczeństwa cyfrowego, badań naukowych i 
innowacji 

  30       4 egz. 4 4     

społeczeństwo cyfrowe i e-administracja w UE 4   30     4 zal./oc. 4 4     

teorie i nurty badawcze w studiach europejskich   15       2 zal./oc.     2   

dynamika polityk UE 2     30   4 zal./oc.     4   

prawo UE - wybrane aspekty 2 
  30     4 zal./oc. 4   4 4 

podstawy prawa UE  2 

proces rozszerzenia UE 1 

    

15 

  

2 zal./oc. 2   2 2 EU Enlargement Process (po angielsku) 1 

polityka wschodnia UE 2 

razem   90 90 45 0 30   20 8 18 14 

 

 



10 
 

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a

 

b
a
d
a

n
ia

 n
a

u
k
o
w

e
 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
h

u
m

. 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

Rok II  2018/2019   godziny             

semestr III                        

dynamika polityk UE 2   

 

30   3   3 zal/oc 3   

handel i finanse międzynarodowe   30           3 egz. 3   

polityka spójności UE   15           2 zal/oc 2   

europejskie polityki społeczeństwa cyfrowego, badań nauk. i innowacji   30       2 2   egz. 2   

europejskie polityki społeczeństwa cyfrowego, badań nauk. i innowacji 2   30     2 2   zal/oc 2   

wykłady ogólnouniwersyteckie   30             zal/oc 2 2 

seminarium magisterskie  11     

 

30 8 8 8 zal 8 8 

specjalizacja   60       8   8   8 8 

razem   165 30 30 30 23 12 24   30 22 

                        

specjalizacja: polityka zagraniczna UE                       

polityki zagraniczne państw europejskich    30       4   4 egz. 4   

UE a najważniejsze wschodzące rynki mieszana forma zajęć: wykład i 
konwersatorium 

  30       4   4 zal/oc 4 
  

                        

specjalizacja: system prawny UE                 
     

prawo rynku wewnętrznego i jego zastosowanie do przedsiębiorstw 
mieszana forma zajęć: wykład i konwersatorium 

  30       4   4 egz. 4 
  

naruszenie prawa UE przez sąd krajowy    15       2   2 zal/oc 2   

przestrzeń wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości    15       2   2 zal/oc 2   

                        

specjalizacja: Europa w nowym ładzie ekonomicznym na świecie                       



11 
 

UE a najważniejsze wschodzące rynki mieszana forma zajęć: wykład i 
konwersatorium 

  30       4   4 zal/oc 4 
  

migracje ekonomiczne i polityka integracyjna imigrantów w państwach 
członkowskich UE 

  30       4   4 zal/oc 4 
  

                        

przedmiot 

li
c
z
b

a
 g

ru
p

 

w
y
k
ła

d
 

ć
w

ic
z
e
n

ia
 

k
o

n
w

e
rs

a
to

ri
a

 

s
e
m

in
a

ri
a

 

b
a
d
a

n
ia

 

n
a
u
k
o
w

e
 

o
b
s
z
a
r 

n
. 

h
u
m

a
n

 

o
b
s
z
a
r 

n
. 
s
p
o

ł.
 

fo
rm

a
 z

a
lic

z
e
n

ia
 

E
C

T
S

 

d
o
 w

y
b
o
ru

 

Rok II    godziny             

semestr IV                        

polityka rozwojowa i humanitarna UE 2   

 

15   2   2 zal/oc 2   

polityka zagraniczna Polski   30       4   3 egz. 3   

wojny informacyjne  3 
 

 15     2   2 zal/oc 2   

europejskie rynki pracy 2   

 

30   3   3 zal/oc 3   

wykłady ogólnouniwersyteckie   60             zal/oc 4 4 

seminarium magisterskie  11       30 8 8 8 zal 8 8 

specjalizacja   60       8   8   8 8 

razem   165 0 45 30 27 8 26   30 22 

                        

specjalizacja: polityka zagraniczna UE                       

proces rozszerzania UE   15       2   2 zal/oc 2   

polityka wschodnia UE   15       2   2 zal/oc 2   

Europa na Bliskim Wschodzie   30       4   4 zal/oc 4   

                        

specjalizacja: system prawny UE                       

arbitraż międzynarodowy mieszana forma zajęć: wykład i 
konwersatorium 

  15       2   2 zal/oc 2 
  

regulacje prawne UE dotyczące biotechnologii mieszana forma zajęć: 
wykład i konwersatorium 

  15       2   2 zal/oc 2 
  



12 
 

europejskie prawo rynku bankowego – europejskie prawo walutowe   30       4   4 egz. 4   

                        

specjalizacja: Europa w nowym ładzie ekonomicznym na świecie                       

pluralizm systemów społeczno-gospodarczych   30       4   4 egz. 4   

polityka energetyczna UE i alternatywne źródła energii    15       2   2 zal/oc 2   

Unia Europejska wobec światowego kryzysu finansowego   15       2   2 zal/oc 2   

ogółem   735 30 135 60 110 31 99   
12

0 44 

                        

 

seminaria magisterskie w roku akad. 2018/2019 
 kultura: etniczna, narodowa, europejska dr A. Chmielewska 

jednocząca się Europa w globalnym świecie prof. dr hab. B. Góralczyk 

polityka zagraniczna i bezpieczeństwa WE/UE dr O. Barburska 

prawne problemy integracji europejskiej prof. dr hab. W. Czapliński 

europejskie prawo rynku finansowego dr hab. M. Olszak 

problemy integracji Polski z Unią Europejską prof. dr hab. P. Kozłowski 

wyzwania dla bezpieczeństwa i spójności Unii Europejskiej dr hab. A. Dziewulska 

modele kapitalizmu w państwach Europy Środkowej i Wschodniej prof. dr hab. K. Jasiecki 

zagadnienia demokracji w funkcjonowaniu Unii Europejskiej prof. dr hab. W. Sadurski 

filozoficzne i religijne źródła afirmacji dr B. Misiuna 

aktywizm i rebelia: społeczeństwo obywatelskie i ruchy społeczne dr hab. M. Rakusa-Suszczewski 

 


